
COMUNE DI ROCCA SUSELLACOMUNE DI ROCCA SUSELLA 

 

 
COMUNE  DI  ROCCA SUSELLA 

Provincia di Pavia 
 

 

N.    10  Reg. Delib.  COPIA 
del  28/01/2016   

 
 
 

 
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 

 
 

OGGETTO : Approvazione progetto esecutivo lavori urgenti ed indifferibili alla  rete  idrica  Comunale  per  
superamento crisi erogazione acqua  potabile  in  Loc.  diverse-  Quote  residue mutuo Cassa Depositi e 
Prestiti per finanziamento. 
 

 
 
 

L’anno  duemilasedici,  addì  ventotto,  del mese di  gennaio,  alle ore 17  e  minuti 00,  nella sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

Risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presenti 
 

 

Assenti 
 

     
 

BARZON Pierluigi 
 

 
 

 SINDACO 
 
 

  P 
 
 

 
     
 

STRINGA Giampiero 
 

 
 

 Assessore 
 
 

  P 
 
 

 
     
 

STURLA Luciano 
 

 
 

 Assessore 
 
 

  P 
 
 

 
     

Totale  PRESENTI   N°    3 
 

Totale  ASSENTI     N°   
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Elisabeth Nosotti. 

 

 

Il Sig. BARZON Pierluigi,  SINDACO , assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 



COMUNE DI ROCCA SUSELLACOMUNE DI ROCCA SUSELLA 

Premesso che: 
- Con nota prot. 697 del 21.04.2008 il Consorzio AA.T.O. ha trasmesso le delibere di 

autorizzazione del  CDA del Consorzio n. 40-41-42, in data  09.04.2008,  di autorizzazione a 
contrarre mutui con la Cassa depositi e prestiti on conseguente assunzione da parte dello 
stesso delle relative quote di ammortamento; 

- Con nota prot. n.121 del 12/09/2008 l’ “ Autorità dell’Ambito Territoriale Ottimale della 
Provincia di Pavia sono state fornite indicazioni in merito alle tempistiche di attivazione 
degli interventi, finanziati nell’ambito dell’A.d.P.Q. e degli interventi per i quali è stata 
rilasciata l’autorizzazione per l’accensione di un mutuo ai sensi della deliberazione del CDA 
del 20/02/2008 n.22; 

-  con nota protocollo n.1543 del 17/09/2008 il Consorzio A.ATO di Pavia ha fornito 
indicazioni relative alla conclusione dell’iter dei finanziamenti relativi alla realizzazione di 
lavori urgenti ed indifferibili alla rete idrica comunale per superamento crisi erogazione 
acqua potabile in Loc. diverse; 

- Con nota protocollo n.1005 del 02/12/2008 il Comune di Rocca Susella nella persona del 
Sindaco pro-tempore Stefano Zaccaria ha richiesto alla società Pavia Acque S.r.l di 
provvedere all’appalto urgente dei  lavori relativi alla rete idrica comunale per il 
superamento della crisi di erogazione di acqua potabile in diverse località del Comune di 
Rocca Susella; 

- Al fine di realizzare le opere di cui all’oggetto è stato contratto un mutuo con la Cassa 
Depositi e Prestiti per un importo di euro 281.879,92 posizione n. 4518286; 

Richiamate   
- La deliberazione di Giunta n.8 del 22/06/2007 relativa all’approvazione del progetto 

preliminare per la realizzazione di lavori urgenti ed indifferibili alla rete idrica comunale per 
il superamento della crisi relativa all’erogazione di acqua potabile in località diverse; 

- La deliberazione di Giunta comunale n.13 del 08/08/2007 con cui è stato affidato l’incarico 
per la redazione del progetto definitivo per la realizzazione di lavori urgenti ed indifferibili 
alla rete idrica comunale per il superamento della crisi relativa all’erogazione di acqua 
potabile in località diverse; 

- La deliberazione G.C. n. 19 del 06.09.2007 di approvazione  del progetto definitivo-
esecutivo per la realizzazione di lavori urgenti ed indifferibili alla rete idrica comunale per il 
superamento della crisi relativa all’erogazione di acqua potabile in località diverse 

- La deliberazione di giunta comunale n.18 in data 08/08/2007 con il quale è stato conferito 
l’incarico per la redazione e relazione geologica relativa alla realizzazione dei lavori di cui 
al punto precedente; 

- Richiamata la nota del Consorzio A.A.T.O. in data 21 aprile 2008 pg. 697 con la quale 
venivano trasmesse le delibere di autorizzazione n. 40/41/42 redatte dal Consiglio di 
Amministrazione in data 9 aprile 2008 a contrarre mutui, il cui ammortamento è stato 



COMUNE DI ROCCA SUSELLACOMUNE DI ROCCA SUSELLA 

trasferito al soggetto gestore successivamente all’affidamento del servizio idrico integrato da 
parte dell’Autorità d’Ambito; 

- La nota dell’A.A.T.O. della provincia di Pavia pg. 664/2009/DT in data 9 marzo 2009 con la 
quale il Comune di Rocca Susella è stato autorizzato a procedere all’attuazione dei lavori 
urgenti ed indifferibili alla rete idrica comunale per il superamento della crisi relativa 
all’erogazione di acqua potabile in località diverse; 

- La determinazione n.2  in data 24/03/2009 del Responsabile dell’Ufficio Tecnico con cui è 
stata indetta la gara d’appalto con procedura negoziata  ex art. 57 del D.Lgs 163/2006 per 
l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto; 

Vista la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n.16 del 19/05/2009 di approvazione 
dei verbali di gara ed aggiudicazione in via definitiva dell’appalto dei lavori relativi al 
Potenziamento della rete idrica, urgenti ed indifferibili per il superamento della grave crisi di 
erogazione di acqua potabile in località diverse nel Comune di Rocca Susella , da cui risulta 
aggiudicataria la ditta Caffù srl; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.41 del 09/07/2015 avente ad oggetto” 

Approvazione progetto preliminare /definitivo lavori urgenti ed indifferibili alla rete idrica 
Comunale per superamento crisi erogazione acqua potabile in Loc. diverse- Richiesta 
devoluzione quote residue mutuo Cassa Depositi e Prestiti per finanziamento” esecutiva nei 
termini di legge; 

 
VISTO il progetto esecutivo depositato agli atti con nota prot. 145/2016, il quale è composto dai 

seguenti allegati: 
• Relazione Tecnica generale; 
• Corografie- Planimetrie- Disegni delle opere; 
• Elenco prezzi; 
• Computo metrico estimativo; 
• Quadro economico; 
• Capitolato speciale di appalto; 
• Disciplinare tecnico; 
• Schema di contratto; 
• Calcolo UU.GG 
• Stima della sicurezza; 
• Piano di manutenzione; 
• Crono-programma; 

 
PRESO ALTRESI' ATTO, come analiticamente riportato nella acclusa relazione descrittiva che il 
quadro economico risulta così definito:  
 
Importo lavori € 49.024,34 
IVA € 11.885,35 
Somme a disposizione dell' Amministrazione                      €12.042,36 
TOTALE PROGETTO € 72.952,05 
 
Acquisiti 



COMUNE DI ROCCA SUSELLACOMUNE DI ROCCA SUSELLA 

-  il parere favorevole in ordine di regolarità tecnica  ed amministrativa, espresso dal 
Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui agli 
art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

- il  parere favorevole  in ordina alla contabile  ai sensi del combinato disposto di cui agli artt 
49 e 147 bis del dec. Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. da parte del responsabile del servizio 
finanziario; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

• Di approvare il progetto esecutivo composto dai seguenti allegati:  
• Relazione Tecnica generale; 
• Corografie- Planimetrie- Disegni delle opere; 
• Elenco prezzi; 
• Computo metrico estimativo; 
• Quadro economico; 
• Capitolato speciale di appalto; 
• Disciplinare tecnico; 
• Schema di contratto; 
• Calcolo UU.GG 
• Stima della sicurezza; 
• Piano di manutenzione; 
• Crono-programma; 

 
2) Di prendere che il quadro economico risulta così definito: 

 
 
Importo lavori € 49.024,34 
IVA € 11.885,35 
Somme a disposizione dell' Amministrazione                      €12.042,36 
TOTALE PROGETTO € 72.952,05 
  
 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 
provvedere di cui all’art. 134, comma 4, del dec. Lgs. 267 del 18.08.2000 e ss.m.i. 

 
 
 



COMUNE DI ROCCA SUSELLACOMUNE DI ROCCA SUSELLA 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO 
F.to BARZON Pierluigi 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr.ssa Elisabeth Nosotti 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene pubblicata in copia 
mediante affissione all'Albo Web il giorno  29/01/2016, ove resterà per 15 giorni consecutivi . 
 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 
del T.U. n. 267/2000). 
 
 Rocca Susella , lì  29/01/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa Elisabeth Nosotti 
 
 
 

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rocca Susella, lì  29/01/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr.ssa Elisabeth Nosotti) 

 

 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno , ai sensi  dell’art. 134,del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 
Rocca Susella, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa Elisabeth Nosotti 
  
 
 


